
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    523    DEL     21/09/2009 

DETERMINAZIONE NR.83 DEL 26.02.2009 - REGISTRAZIONE ECONOMIA 
SU IMPEGNO DI SPESA - 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SETTORE 01 - SERVIZI DI STAFF 
SERVIZIO:    UFFICIO AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO

       TURISMO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:         Claudia Rufer 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  nr.83  del  26.02.2009  ,  ad  oggetto: 
“Partecipazione  a  Monaco  di  Baviera  di  una  delegazione  del  Comune  di  Cattolica  in 
occasione di evento mediatico organizzato da Apt Servizi s.r.l.  All'interno della fiera del 
turismo  –  approvazione  preventivo  di  spesa  e  autorizzazione  ad  utilizzo  gratuito  del 
Balillone di proprietà dell'amministrazione comunale”;

Preso atto che la Apt Servizi s.r.l., si impegnava, a rimborsare le spese di trasferta, 
quantificate a consuntivo previa emissione di regolare fattura assoggettata ad i.v.a., per il 
trasporto del suddetto “Balillone” a Monaco di Baviera;

Rilevato che la spesa prevista impegnata con la suddetta determinazione dirigenziale 
nr.83  del  26.02.2009,  è  stata  di  euro  2.500,00,  impegno  nr.522  sul  capitolo  3530002 

Proposta. n.  585/09     Determinazione Dirigenziale  n.  523 del  21/09/2009 pag. 1 di 3



“Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio” del bilancio 2009;

Rilevato che l'entrata prevista accertata con la  suddetta determinazione dirigenziale 
nr.83 del  26.02.2009,  è stata di  euro 2.500,00,  accertamento nr.146 sul  capitolo 352000 
“Contributi  da  privati  per  l'organizzazione  di  iniziative  nel  campo  della  promozione 
turistica” del bilancio 2009;

Preso atto del rendiconto delle spese di trasferta e della fattura emessa nei confronti 
di Apt Servizi s.r.l. nr. V/15000161 del 15.06.2009 di euro 1.730,38, che si allegano agli atti 
della presente per costituirne parte integrante e sostanziale, si ritiene di rettificare l'importo 
dell'impegno nr.522 e l'accertamento nr.146 del bilancio 2009 in euro 1.730,38;

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di autorizzare l'ufficio Ragioneria, per le motivazioni espresse in premessa, alla 
rettifica dell'impegno nr.522 sul capitolo 3530.002 “Incarichi professionali,  consulenze e 
altre prestazioni di servizio” del bilancio 2009, registrando una economia di euro 769,62 
che  porterà  l'importo dell'impegno ad  euro 1.730,38;

2) - di autorizzare l'ufficio Ragioneria, per le motivazioni espresse in premessa, alla 
rettifica  dell'accertamento  nr.146  sul  capitolo  352.000  “Contributi  da  privati  per 
l'organizzazione di iniziative nel campo della promozione turistica” del bilancio 2009 da 
euro 2.5000,00 ad  euro 1.730,38;

3)   di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  del  Settore  1  -  Servizi  di  Staff  la 
responsabile del  procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

.............................................................................

Proposta. n.  585/09     Determinazione Dirigenziale  n.  523 del  21/09/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 - SERVIZI DI STAFF  

  Claudia Rufer 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  26.09.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- turismo – bilancio – amministrativo s.s.

Dalla residenza Municipale, lì   24.09.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   26.09.2009   al  11.10.2009. 

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  585/09     Determinazione Dirigenziale  n.  523 del  21/09/2009 pag. 3 di 3


